[image: image1.png]

Российская   Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Савинского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.11.2017 № 938
д. Савино
О внесении изменений в постановление

от 08.12.2016 г.№400 «Об утверждении

Порядка ведения реестра расходных обязательств

Савинского сельского поселения»
В соответствии со ст. 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.05.2017 г. N 82н
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок ведения реестров расходных обязательств Савинского сельского поселения, следующие изменения:

1) пункт 7 Порядка изложить в новой редакции:

«7. Реестры расходных обязательств заполняются и представляются в Комитет в электронном виде в автоматизированной системе, предназначенной для формирования и ведения реестров расходных обязательств с применением электронных подписей, по форме в соответствии с приказом Минфина России от 31 мая 2017 г. № 82н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2015 г. № 103н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации».

2) п.8. Порядка дополнить подпунктом е) и изложить в новой редакции :
е) при заполнении форм реестров расходных обязательств муниципальных образований рекомендуется заполнять справочную таблицу по финансированию полномочий муниципальных образований по данным консолидированного бюджета района (городского округа) по рекомендуемому образцу, установленному приказом Минфина России от 31 мая 2017 г. № 82н.»
2. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 31 мая 2017 года.

Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Савинского сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Савинский вестник» и на официальном сайте Савинского сельского поселения в сети «Интернет»

Глава сельского поселения                                                     А.В.Сысоев